TERESINA - PIQuarta-feira, 23 de junho de 2004 - Nº 116

5

EXTRATO DA ATA DA REUNIÃO DO CONSELHO GERAL DOS TRABALHADORES
EM EDUCAÇÃO BASICA PÚBLICA DO PIAUI REALIZADA NO DIA  17 DE JUNHO
DE 2004 EM TERESINA - PI .

O Sindicato dos Trabalhadores em Educação Básica Pública do Piauí, tendo como
nome fantasia  SINTE-PI , com sede localizada a  rua Barroso, 800 norte/centro em
Teresina -PI, realizou aos dezessete dias do mês de junho de 2004, reunião do Conselho
Geral no Clube Social do SINTE-PI localizado a rua Manoel Domingues, 2520, ‘as
17horas. O assunto de pauta a ser tratado foi a posse da nova diretoria deste Sindicato,
conforme artigo  setenta,  tomará posse para o  triênio dezessete de junho de dois mil
e quatro a dezessete de junho de dois mil e sete. De acordo com cerimonial, sendo a
mesa composta por  Almerinda Alves da silva - secretária de comunicação da Cut/PI e
da secretária geral do SINTE-PI Raimunda Núbia Lopes da silva em seguida deu-se
inicio a leitura nominal dos eleitos, primeiro com os membros da diretoria Estadual,
depois os membros da diretoria dos Núcleos Regionais, na CAPITAL tomou posse à
presidenta - Odeni de Jesus da Silva; nos NUCLEOS REGIONAIS: Regional de Altos -
presidente Amadeus  Messias Rodrigues, Regional de Água Branca - presidenta Maria
do Socorro Nunes Mota, Regional de Amarante - presidente Francisco das Chagas
Costa Paixão, Regional de Barras - presidenta Maria Lucimar Ferreira da Silva, Regional
de Bom Jesus - presidente  Raimundo de Sousa Santos, Regional de Canto do Buriti -
presidenta Iria Maria de Carvalho, Regional de Corrente - presidenta  Tânia Maria de
Sousa Nogueira , Regional de Campo Maior - presidente Francisco de Assis de Lima,
Regional  de Demerval Lobão - presidente  Josivaldo de Sousa Martins, Regional de
Esperantina - presidenta  Rita Maria da Silva , Regional de Floriano - presidenta Maria
Lea Lima de Almeida, Regional de Jaicós - presidenta  Maria Fatanildes Alves de
Carvalho Silva , Regional de José de Freitas - presidenta Natália Cristina da Silva
Sousa, Regional de Luzilândia - presidenta Luzia Teixeira Silva, Regional de Parnaíba -
presidenta Maria Zeneide Rodrigues Machado, Regional de Pedro II - presidente
Francisco Afonso dos Santos Neto, Regional de Piripiri - presidenta Eliana Maria da
Silva Teles , Regional de Piracuruca - presidenta Maria do Rosário Pereira Gomes,
Regional de Pio IX - presidenta Antonia Josimária Pinheiro, Regional de Picos -
presidente Manoel Vieira de Barros Lima, Regional de Regeneração - presidenta Maria
das Mercês de Jesus, Regional de São Raimundo Nonato - presidenta  Vanda Maria de
Oliveira Costa Aragão,  Regional de São João do Piauí - presidente José Erivan do
Nascimento, Regional de União - presidente  Francisco Felix da Silva, Regional de
Uruçui - presidente  Francisco Martins Silva e Regional de Valença - presidenta Dorismar
M. Meneses Dantas, que tomaram posse juntamente com os membros da chapa
vitoriosa. Na fala da secretária geral ficou anunciada a vitória da chapa 1"Cidadania e
Luta” para a direção da  Estadual. Findando-se  a solenidade de posse  ficou declarada
e empossadas a nova diretoria eleita a nível de Capital e Núcleos Regionais. Lavrei a
presente Ata, assinada por mim secretária geral do SINTE-PI.Teresina(PI), 17 de junho

de 2004.Raimunda Núbia Lopes da Silva-Secretária Geral.

P. P.  10808

EXTRATO DA ATA DA REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DA
COMPANHIA ENERGÉTICA DO PIAUÍ-CEPISA, REALIZADA NO DIA 26 DE
ABRIL DE 2004.

DATA, LOCAL E HORA DE REALIZAÇÃO: 26.04.2004, em sua Sede Social, à
Avenida Maranhão, 759 sul, em Teresina-PI, às 15:00 h; COMPARECIMENTO:
Conselheiros de Administração José Eudes Freitas, Presidente, Marcelo Sili Reis,
Maria Clara Marra, Marcelo Khaled Poppe e Edílson Pereira Uchoa; ORDEM DO
DIA/DELIBERAÇÕES: 1) Eleição do Diretor Técnico da CEPISA – O Conselho,
segundo proposta da Acionista Controlador – ELETROBRÁS, elegeu para o cargo
de Diretor Técnico da CEPISA o Dr. LUIZ ADRIEL VIEIRA NETO, brasileiro,
casado, engenheiro eletricista, portador da carteira de identidade de nº
13.845.982.000-8 SSP/MA e C.P.F. nº 072.801.223-53, residente e domiciliado à
Rua Coronel Paiva, Quadra 05, Casa 10, Jardim Eldorado, Bairro Turú, CEP-
65.066-290, em São Luiz, Capital do Estado do Maranhão, para Diretor Técnico
da CEPISA, com mandato até  10/12/2006. 2) Término do mandato dos demais
Diretores – O Conselho aprovou que os demais Diretores da CEPISA eleitos nas
reuniões do Conselho de Administração de 10/12/2003 e de 26/03/2004, terão
seus mandatos encerrados em 10/12/2006; OBSERVAÇÃO: O original da
mencionada Ata encontra-se registrado na Secretaria da Indústria e do
Comércio, Junta Comercial do Estado do Piauí, sob o nº 152.340, em
31.05.2004.

Teresina(PI), 10 de junho de 2004.

Eduardo A de M e A M Vieira
Secretário

P. P.  10810

P. P.  10824

 PARTIDO DOS APOSENTADOS DA NAÇÃO - PAN
Quadra 108, Lote 11, Casa A – Conj. Promorar.

64.027-240 TERESINA-PI FONE: 0(XX)86-220-4678

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Por este Edital ficaram convocados os Convencionais do Partido dos
Aposentados da Nação - PAN, para a Convenção Municipal que se realizará no dia 30
de junho de 2004, na sede municipal, endereço: Quadra 108 Lote 11 Casa A - Promorar,
CEP 64027-240, no horário de 16:00 às 20:00 horas, com a seguinte ordem do dia:

A) Escolha dos candidatos do Partido para concorrer às eleições municipais de 03
de outubro de 2004;
B) Deliberação sobre propostas de coligação;
C) Sorteio dos números dos candidatos a cargo proporcional.

Teresina (PI), 20 de junho de 2004.

ANTONIO CARLOS SABINO
PRESIDENTE MUNICIPAL DO PAN

P. P.  10832